
 

 

Ministero dell ’istruzione, dell’ università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ASIGLIANO V.SE (VC) 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado 

    Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 

 

 

Prot. 0000485/U del 13/05/2020      Asigliano, 13/05/2020  

 

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Atti 

Al sito web All’albo e sito web dell’istituto  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

PROGETTO PON FERS- Realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo avviso 4878 

del 17/04/2020 Asse 12, Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.6 – 

 

Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-230 

 

TITOLO DEL PROGETTO “ Did@sigliano 2020 – Tutti connessi” 

 

Codice C.U.P. : F82G20000830007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 45 del 22/04/2020;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 22/04/2020 e 42 dell’08/05/2020;  

 

VISTA la candidatura N. 1026406 inoltrata da questo Istituto in data 23/04/2020;  

 

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento approvata con decreto del 

M.I. Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 



 

 

Ministero dell ’istruzione, dell’ università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ASIGLIANO V.SE (VC) 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado 

    Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 

 

 

Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione n. 

Prot. 10292 del 29 aprile 2020 e pubblicata sul Portale del M.I., nella quale il progetto presentato 

dall’Istituzione Scolastica I.C. di Asigliano V.se e finalizzato alla realizzazione di Smart class è 

stato ammesso a finanziamento.  

 

VISTO la nota di autorizzazione al progetto da parte del M.I  n. AOODGEFID-10451 del 

05/05/2020 contenente indicazioni specifiche sull’attuazione e gestione dell’iniziativa 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;  

 

VISTO l’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 e s.m.i.; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 42 dell’08/05/2020 

 

 

DECRETA 

 

- la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 

finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato: PON FESR 2014-2020 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Titolo: Did@sigliano 2020. Tutti connessi.  Totale finanziamento € 13.000,00 così suddivisi: 

 

 
 

-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello 

A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”. 



 

 

Ministero dell ’istruzione, dell’ università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ASIGLIANO V.SE (VC) 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado 

    Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 

 

 

La registrazione delle Spese sarà effettuata nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart Class Avviso 4878/2020” riportando il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo, 

contrassegnata dal codice di azione assegnato. 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Giuseppe Antonio SOLAZZO 
     firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                    ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
new_ASIGLIANO.docx 

DS\GS\gs 


